1570000144_37391755

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Москва                   Дело № А40-244083/22-179-328 Ф

26 октября 2023 г.

Арбитражный суд города Москвы  в составе:

судьи Коршунова П.Н.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем Глотовым И.Д.,

рассмотрев судебном заседании дело о несостоятельности (банкротстве) гражданина-

должника Дегтярова Дмитрия Николаевича (ИНН 771302080216),

с участием: представитель финансового управляющего Турова А.А. (паспорт, доверенность

от 26.07.2023 г. № б/н),

У С Т А Н О В И Л:

Решением Арбитражного суда города Москвы от 25.07.2023 г. в отношении

гражданина-должника Дегтярова Дмитрия Николаевича (ИНН 771302080216) введена

процедура реализации имущества, финансовым управляющим должника утвержден Морозов

Д.В.

Сообщение о введении в отношении должника процедуры реализации имущества

опубликовано в газете «Коммерсантъ» № 142 от 05.08.2023 г.

В настоящем судебном заседании подлежало рассмотрению заявление финансового

управляющего гражданина-должника Дегтярова Д.Н. Морозова Д.В. об освобождении от

исполнения обязанностей финансового управляющего должника.

Представитель финансового управляющего поддержал заявление.

Суд, рассмотрев ходатайство арбитражного управляющего Морозова Д.В. об

освобождении от исполнения обязанностей финансового управляющего, считает, что оно

подлежит удовлетворению по следующим основаниям.

В соответствии с п. 3 ст. 24 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» арбитражный

управляющий, утвержденный арбитражным судом имеет право подать в арбитражный суд

заявление о досрочном прекращении исполнения своих обязанностей.

В материалы дела Союз «СРО АУ СЗ» представлена информация на арбитражного

управляющего Александрову Алину Вячеславовну для утверждения финансовым

управляющим должника, подтверждающая соответствие его кандидатуры требованиям ст.ст.

20, 20.2 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

Руководствуясь ст. 32, 60 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», ст. ст. 65-75, 123,

156, 176, 184-188, 223 АПК РФ, суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

Удовлетворить заявление финансового управляющего Морозова Д.В.

Освободить арбитражного управляющего Морозова Д.В. от исполнения обязанностей

финансового управляющего должника Дегтярова Дмитрия Николаевича (ИНН

771302080216).

Утвердить финансовым управляющим гражданина-должника Дегтярова Дмитрия

Николаевича (ИНН 771302080216) Александрову Алину Вячеславовну (регистрационный

номер в реестре арбитражных управляющих 22207, адрес для направления корреспонденции:

121352, г. Москва, а/я 55), члена Союза «СРО АУ СЗ».

Определение может быть обжаловано в Девятый арбитражный апелляционный суд в

течение четырнадцати дней со дня его принятия.

Судья              Коршунов П.Н.